em̄ nascitur fili⁹  
de patre. vt ait  
Orig. nō q̄ quo  
tidie iteretur illa  
gnatio sed quia  
semp est. semper  
ergo nascit. i. na  
tiuitate eius sem  
piterna est.

**R**espōsitionē  
suā q̄ fili⁹ semp  
generat̄ p̄firmat  
ex dictis hylarij  
ne videat̄ dictis  
orige. inniti. g  
**H**ylari⁹ quo  
q̄ dicit filiū na  
sci ex p̄fe in lib.  
vij de tri. his ver  
m̄bis. Viuēs de⁹  
et nature eterne  
viuētis p̄tās est.  
z qd. cū sac̄o scie  
sue ex eo nascit̄. n̄  
potuit alid eē na  
tū viuēs. Naz  
cū ait. Sicut mi  
sit me viuēs p̄. z  
ego viuo p̄p̄ pa  
tr̄ do cuit vitā i  
se p̄ viuētē patrē  
iesse. Ecce hic ha  
bes q̄ fili⁹ nasci  
tur ex p̄fe. **I**tē

in eodez. cū dixit xp̄s sicut pat  
h̄z vitā in se sic z filio dedit vi  
ta h̄ere i semetip̄o: oia viua sit  
er viuētē testat⁹ est. Qd autē ex  
viuo viuū natū est. h̄z natuū  
tis p̄fectū sine nouitate natu  
re. Nō em̄ nouū est qd ex viuo  
generat̄ in viuū. q̄ nec ex nū  
lo est z vita q̄ natuūtē suinit  
ex vita necesse est p̄ nature vnt

**C**Et qd cum  
sac̄o scie sue  
ex eo nascit. Uf  
em̄ male dicere  
q̄ b̄m hoc q̄ p̄  
b̄s sac̄o scie ge  
nerat̄ filiū. q̄ sc̄i  
entia ē rō gnā  
di. **C**R. ddm:  
q̄ Hylarins vo  
cat hoc sac̄o sa  
crū secretū. De  
autē filiū nasci  
cū sac̄o scie q̄  
filij gnatio non  
est̄ sacra s̄ etiā  
secretā. E. n̄ inq  
deo secreta. h̄  
nob̄. q̄ nos ea  
nō p̄prehend̄  
mus. Ihe autē p̄  
fecte nouit ea.  
iō dicit cum sac  
ramēto. tc.

**C**Qd autē ex  
vino: Uf hoc  
falsum. q̄ puer  
nascit̄ de p̄fe et  
in fe viuētibus.  
z tñ vtrūq̄ h̄z:  
sc̄i imperfectionē  
z nouitate. **C**R.  
dō Hyla.  
sicut p̄t̄ p̄ fram  
sequētē intellit  
seda est d̄ viuo  
p̄ essentia. vbi  
em̄ est viuēs p̄  
eentiam. nō sc̄i  
ex non viuo vi  
uēs. sicut fit i  
viuētē p̄ parti  
cipatione p̄bi n̄

14

Joh. si.

Item is  
eodem.

**S**icutur viuum  
ex viuo, nisi per  
non viuum. ut  
patet, quia ho-  
mo non genera-  
tur ex homine  
nisi mediate se-  
mine.

**O** Neq; ex de-  
rivatione: sed ex  
virtute nativit-  
tas est. Ut ma-  
le dicere q; fin-  
dion, et ansel-  
mum, p; se hz  
ad filii et spm  
scit npt fss, et il-  
li vt riuult. Et ri-  
uis est a fonte  
p; derivatione:

**A**n. dñm: p; na-  
tuitas q; est per  
derivatione at-  
tenditur quan-  
tum ad transmu-  
tationes aliquā  
circa illū quod  
transmutatur.  
et ita dicit pas-  
sionem quādā.  
ac p; hoc infirmi-  
tatem, sed p; i-  
uens quod est  
vita est actus  
pura et ita vi-  
ta pura in qua  
non est infirmi-  
tas, sed pura az-  
ctualitas, et iō  
pult hylari⁹ di-  
cere q; pat ge-  
nerans est tota  
vita . et quod  
generat non est  
per passionem  
vel demutatio-  
nem seu dimi-  
tutionem que  
attendantur i de-  
rivatione: sed  
per omnimodā  
virtutem, ergo  
filius genitus  
est virtus non  
per mutationes  
natus.

**t**atē r pfecte na-  
tuitatis sacrū.  
vt in viuēti-  
uat r in se habe-  
at vitā viuentē.  
Ecce et hichabes  
q; gnatur er vi-  
uo viuēs filius.

**C**Itē i eode. In  
deo totū qđ est vi-  
uit deus ēm vita  
non est rex vita  
nō pot qđ eē ni-  
si viuuz. Neq;  
ex deriuatoe sed  
ex virtute nativi-  
tas est, ac si dū  
totū qđ est viuuit.  
et dū totū qđ ex  
eo nascit virtus  
est hz natuitatē  
filius nō demuta-

tionē. r hic dicit  
q; nascit. Itē in  
viu. li. detri. Do-  
nat pat filio tan-  
tum ec quātum  
est ipse cui inna-  
scibilitatis esse  
imāginem sacra-  
mēto natuitatis  
impartit. quem  
ex se in sua for-  
ma generat. hic  
dicit: q; generat  
pater filiū.

**B**reuit do-  
cet quomodo de-  
hac generatio-  
ne dicendum:  
seu loquendum  
sit.

**D**icamus er-  
go filium natuz

de patre ante  
tempora, r sem-  
per nasci de pa-  
tre, sed cōgruen-  
tius semper na-  
tum, et eundem

fateamur ab ei-  
no eē r patri co-  
eternū id ē au-  
ctori. Pater eni-  
mā generatione au-  
ctor filiū est. vt i-

o si viuuz. Neq;  
vt ergo pater est  
eternus ita et si  
liū eternus ē, sed

p; sū auctore, fi-  
lius vero nō qā  
p; innascibilis.

**H**ylari⁹ i. vii. li.  
de trinitate. Ali-  
ud ē sine aucto-  
re semper esse e-  
ternū. aliud pa-  
tri, id est aucto-  
ri esse coeternū.

**P**Ubi autē pa-  
ter auctor est ibi  
r natuitas est,  
quia sicut nati-  
uitas ē ab aucto-  
re est, ita r ab e-  
terno auctore e-  
terna est natui-

tas. Omne autē  
quod sēper est e-  
tiam eternū est:  
sed tamen om̄e

quod eternum  
est: etiam inna-  
tum est, quia qđ

**V** Ubi autem  
pater auctor ē.  
ibi et natuitas  
est. Dicetur q;  
impropriū dicat  
quia auctoritas  
dicit causalitas;  
tem. sed hec nō  
recipitur i duci-  
nis, ergo, et ces-  
tera. Dicēdūm  
q; auctoritas dī-  
cit quandā pūn-  
cipliātatem sive  
auctoritatē tra-  
persona, quent  
hī habēt ab alio  
sed ab ipso om̄-  
nes r ita aucto-  
ritas in p̄re est  
inaccessibilis; vñ  
de nō dicit cau-  
salcitatem sive p̄s-  
uationem p̄cū-  
p̄j, et per hoc  
summā p̄cipi-  
litatem.

**Q** Qd ab eter-  
no innuit hylar-  
ius hī tale ar-  
gumentum. Si  
filius nō est ge-  
neratus sive na-  
tū ab eterno ge-  
neratio ē, non  
est eterna, et si  
hoc pater non  
generat ab eter-  
no ergo pat nō  
est eternus, ergo  
qui derogat  
eternitati filiū:  
derogat eterni-  
tati patris. Sed  
ita ratio nō vi-  
detur valere, q;  
similitudē ergo ar-  
guam ex parte  
creatoriū r crea-  
ture, sed crea-  
tura non est et-  
erna, non enim  
ab eterno crea-  
vit deus et ita  
non est creator  
eternus.

**R.** dicendis  
φόνδον est filius, scilicet pater et sequens.  
Et etsi quod hylas  
tius supponit,  
quod esse patrem sit  
pater proprius illius  
psone, ergo cum non  
tales semper co-  
uenient. Aut alter  
res non habent esse p-  
fectum sequitur de  
necessitate aut  
filius est eternus  
aut per ab eternis  
non habent esse p-  
fectum, creare re-  
to et si solus dei  
sit tamen ratione con-  
notati habent im-  
perfectionem con-  
tuncia, secundum  
quam non tam im-  
possibile, sed etiam  
non ab intelligenti-  
bus est aliquid ab  
eterno creari.

est medium quod inter nativi-  
tatem dei filii et generationem  
dei patris, nec sensus admittit  
quia et in generatione nativitas  
est, et in nativitate genera-  
tio est: quia sine utroque neutrū  
est utrumque, ergo sine intervalo  
sui est. Sed inquiet hereticus.  
Omne quod natum est non sem-  
per fuit, quia in id natum est ut  
fuerit. Nemo ambigit quin ea quae  
in rebus humanis nata sunt ali-  
quando non fuerint. Sed aliud  
est ex eo nasci quod semper non  
fuit, aliud ex eo natum esse quod  
semper est. Ibi nec semper fuit  
qui pater est, nec semper pater  
est, et qui non semper pater est  
non semper genuit. Vbi autem  
semper pater est semper filius  
est. Quod si semper deo patri pro-  
prium est quod semper est pa-

num esse quod  
natum est. Quod  
autem non natum  
est, id cum eternis  
nitate non natum  
est, quod vero ex  
eterno natum est.  
id si non eternum  
natum est, iam non  
erit et pater au-  
tor eternus. Si  
quid ergo ei qui  
ab eterno pater  
natus est ex eter-  
nitate defuerit.  
Id ipsum non est  
autori ambiguus  
um defuisse. Quod  
si significat est in  
finitum significare  
et nasci etiam  
infinitum nasci

ter necesse est filio  
sp. proprium esse quod sp.  
est filius. Quod ergo  
cadet in intelligenti-  
tiam naturam non  
fuerit sep. cui p-  
prium est sp. esse quod  
natum est. Natum  
ergo unigenitum  
deum existemur. Et  
natum ante tempora  
nec ante esse p-  
natum nec ante na-  
tum quod esse: quod na-  
sci quod erat. Id non  
nasci est. Seipsum  
demutare nascere  
do, hoc autem hu-  
manum sensum et  
intelligentiam ex-  
cedit mundi. Non  
hoc capitulo huma-  
nane intelligentie  
sed prudetie fidelis professio est

**R.** Sed seipsum  
demutare nascere  
do. Littera quae his  
hoc cum filio del-  
patur est, postea  
ex virginine natu-  
rata est mutari.  
**R.** dicendum  
quod hylas, itels  
ligit sibi eandem  
naturam quam  
pater erat, si enim  
tam eadem natura  
ram pater erat et  
postea natura, ne  
cessitate est quod  
tam naturam muta-  
tus sit. Et si his  
aliam naturam opus  
mutationem fieri  
in illa natura, hys  
ipsone, cum illa  
natura non dicatur  
aliquid ipsone, sed  
magis aliquid  
cum persona. Ut  
nulla sit muta-  
tio illa natura

18

Quid si  
pprius pa-  
trix filius

**M** intelligentia eorum que  
dicitur magister de genera-  
tione eterna, in primis dicitur,  
quatuor principaliter que-  
runtur. **C**apitulo queritur  
utrum in divinis sit ponen-  
da generatio. **S**e dico dato quod sit utrum  
genitio in divinis sit ponenda personarum  
distincta. **T**ertio queritur utrum  
illa generatio sit eterna. **C**uarto et  
ultimo queritur utrum illa genitio sit terrena.

**Questio. i.** **A**s genitio sit in  
divinis ostenditur primo a minori. Multo fortius dicitur esse  
genitio in eo quod generatione alijs tribuit. Et  
hinc quod recipiunt. Et genitio est in creaturis, quod  
et in deo quod tribuit. Et hoc est quod dicitur in Esaias  
vi. Si ego quod generatione alijs tribuo steriles  
ero, dicit dominus quis dicit non. **C**ite non dicit  
illud id est a posteriori. Per prius enim est per  
tas in deo qui creatura est per natitatem et geni-  
tio est in creatura, quod et in deo. Quod prius sit  
ibidem dicit apostolus Ephesios. Et quod oleum per natitatem  
est celorum et terrae nostrae. **C**ite non dicit hec quod est

Obiectio  
hereticorum.R. hy-  
larum.

M. Q: oē qd pfectiōis ē attribuē dū  
est dō in quo est summa oīs pfectiōis. sī  
gnatio est pfectiōis i creatura. vt vult  
phs. qd pfectiōis est qd pōt generare qle  
lpm est. g. r. C. Ite illō ostēdīs illa rō-  
ne. M. tūna nā est summe bona t actua  
lissima. g. sume pōt t vult se cōicare. sī  
pia t sume rō cōcandē est i gnatō. g.  
necessē est in diuis ponere generatiō-  
nē. C. Lōtra. Gnatō in creaturis. aut ē  
perfectionis aut impfctionis. Si pfectiōis.  
tūc g. cū substātē spūales t  
corpales sint nobilissime. dī in eis gnatō  
eo ē g. cū nō sit in eis nō ē nobilitatē.  
sī qd nō est nobilitatē nō est in deo. g.  
r. C. Ite: vbi est gnatō ibi est varia-  
tiō gnatō ei est spēs mot⁹ t inter oēs  
spēs mot⁹ maior est variatiō in motu  
bm substantiā. qd est entis in potentia.  
minor in motu bm locū. ergo cū in deo  
nō sit variatiō: nec aliqua spēs mot⁹.  
Et illa qd minima est. vt loci mutatiō. g.  
nec generatiō. C. Ite: vbi est gnatō ibi  
est corruptiō. Unphilosophus qd pro-  
pter longe stare a pncipio reliquo mō  
cōpleuit esse deus continua etiam in  
his faciens gnatōnē. t h̄mōt signū est  
qd sola corruptibiliā generant t gene-  
rant in creaturis. sed in deo nulla cadit  
corruptiō. g. nec generatiō. C. Item:  
vbi gnatō. ibi nutritiō. Usi ad totū t plu-  
resse extēdīs vis nutritiua qd gnatius.  
sī l'ōno ep̄is nutritiua. g. nec gnatius  
g. nec nutritiō negnatō. g. gnatō nō  
ē dūtūs. C. R. dicendū qd gnatō po-  
nenda est in dūtūs esse. hūtūs rō po-  
tentissima est vt credo. qd omis natura  
est cōcabilis t qd in deo ppter sui no-  
bilitate est aptitudō actū cōmūcta. im-  
mo ipse actus op̄t qd natura sit plurimis  
bus cōcata. sī nō possunt cē plures ab  
una natura. qd vnu sit ab alio v̄l am-  
bo a tertio. ergo cum ante dūtūs per-  
sonas nichil sit oportet qd una sit ab al-  
ia. et quoniam sunt 2 formes in natura.  
qd gnatō est emanatio bm cōformitatē  
nature. tō credo qd necessē est in diuis  
ponere generatiōnē. Ut autē intellic-  
gas per quem modū. Notandū qd gnatō  
de sui pp̄is rōe est simile sibi i sub-  
stātē natura pducere. Sibi vero simili  
tē in natura pducere triplē est. Aut qd  
impressions sue similitudis in alio. et  
sic generat̄ charactera sigillo lumē a lu-  
minoso. spēs ab obiecto. Altō mō per  
ductionem spēi consimile ab alio. et

sic generalē elementū ab elemento.  
C. Tertio mō per pductionē similis de  
simili. sīne de seipso. t sic gnatō a latum  
ab alato. t iste tert⁹ mod⁹ ē pfectiōis.  
Unū nō reperiit nū i subjīs habentib⁹  
formā nobilē qd est vita. Et iste modus  
gnatiōis est bm nascentiā. t est i deo  
t creaturis. sed differēter. qd pducere  
alii ex seipso pōt esse duplē. v̄l ex se to  
to vel ex parte sui. Et se toto nō pōt p-  
ducere. nū ille cuius essentia potest es-  
se in pluribus vna t tota. Hā si nō pos-  
test esse in plurib⁹ vna t tota. si gnatā  
dat totā suā subam gnatō. tūc suba to  
ta trāns in gnatū. t gnatā pdit subam  
totā gnatā qd else nō pōt. Ideo ad-  
huc necessē est qd ralem habeat subam  
que vna t tota sit in plurib⁹. talis autē  
substātia nō est nū substātia habēs sū  
mam simplicitatē. hec autē est sola diū  
na essentia in qua ppter sumūa similit-  
tatem suppositūm nō addit ad esen-  
tiam. Usi nec h̄m̄ coartat. nec limitat  
nec formā multiplicat. t ideo in eo po-  
test esse gnatō. cōcās eādem subam  
totam. et talis generatiō est omnino  
de pfectiōis. t in solo deo reperiit rōs  
neiam dicta. Alter modo contingit ali⁹  
quem ex se pducere quātū ad par-  
te sui. sic pater naturalis generat filiū  
partem substantie transmittendo t de-  
scendendo t hec gnatō necessario est  
cū transmissione. qd enī pars decisa nō  
h̄z actū totius. necessē est qd pmutatio  
nē acqrat. sed quod acquirit qd nō h̄z  
variatur hec gnatō est mutatiō. et h̄z  
variationē cōcūcta et etiā cum corru-  
ptione adnēta. Quia enī aliqua pars  
generantis deperdit. gnatā est quo  
pōt fieri ablātio t ita corruptiō. Est et  
cū cōservatione adiūcta. qd enī fit deg-  
redi necessē est qd p nutrimenti fiat re-  
stauratio. t id gnatō in creatura t per  
fectionis t impfctionis est. perfectio-  
nis a parte virtutis producentis. impf-  
ctionis a parte subiecti diūsibilis. t id  
est in solis alatis qd h̄nū formā pfectiō-  
nis. alam t h̄m̄. s. corpus et animam  
defectibile t restaurabile. Gnatō vero  
in dūtūs est omnimode pfectiōis. Qd  
enī non est ex parte. id est. qd h̄z actū  
spēm. Et id nec ibi est i natura impf-  
ctio. nec variatio qd nichil adq̄rit.  
Rec corruptiō. qd nichil adimis. Rec  
nutrictiō. qd nichil restituit. et ex hoc p  
solo oboz qd gnatō de toto ē rāte ḡfz

ctionis q̄ nō pōtē in creatura aliqua  
gnatio vero ex parte tantā h̄z imperfectio  
nē adiūcta ut nō possit ē circa subiectū  
invariabilē t̄ corruptibilē t̄ simplicem  
nō solū in nā lcreata per suetū in natu-  
ra creata. Alio rationes probant de ge-  
neratione que est ex parte et cetera.

B

**Ques̄tio. ii.** Utrum genera-  
tio i diuinis sit  
personarum distinctiua. Et q̄ sic ostendit  
ur hoc modo. Aug. dicit cit̄ cap̄ p̄m  
c̄p̄lū de tr̄. Nulla res est, que seipsum  
gignat ut sit, si ergo gignit alia gignit  
sed inter alias rem t̄ alias est distinc-  
ctio ergo tc. Item gnatio est emanatio,  
sed ubi est emanatio ibi est multipli-  
catione sive plurificatio. ubi aut̄ mul-  
tiplicatio ibi est distinctio. ergo ubi ge-  
neratio, ibi necessario est distinctio.

Item: generatio in diuinis est rela-  
tio, sed relatio importat respectū t̄ or-  
dinem, sed p̄b̄ respectū et ord̄o. ibi sup-  
positorum t̄ relationum sive ordinatorum  
distinctio. sic et cetera. Item: mi-  
nor diversitas sustinetur a supposito.  
vel in supposito composto t̄ multipli-  
ci s̄ substantia simplici t̄ uniformi. sed  
relatius opposita non stant simul i eo-  
dem individuo creato. ergo nec in sim-  
plici p̄posito. probatio medie. Bene se  
quitor. Soites est pater platonis. er-  
go non est filius eius. vel est distinctio  
ab eo. ergo multo fortius in diuinis.

Contra. Pater generando filii dat  
ei totū qd̄ h̄z. sed h̄z eēntiā t̄ p̄sonā. er-  
go dat ei eēntiā t̄ p̄sonā. ergo sicut fi-  
lius non distinguatur a patre essentia-  
liter. ita nec p̄sonaliter. vt v̄. Item:  
p̄t cōicat filio essentiā suā ppter sum-  
mā suā simplicitatē. sed eq̄ simplier est  
p̄sona t̄ eēntiā. ergo qua ratio cōicat  
essentiam. cōicat t̄ p̄sonā. Item: in  
patre idem est natura et p̄sona. ergo si  
possibile est q̄ cōicet vñi q̄n cōicet as-  
tind. ergo si dat naturā t̄ p̄sonā. Item:  
p̄t q̄ relatio nō distinguat aliqua rōe:  
quia pñus et idem punctus est princi-  
pium t̄ finis. respectu diversarū linea-  
rum. ergo si iste relations nō sunt di-  
stinctiae: vt filii q̄ne paternitas t̄ fi-  
liatio. Si dicas q̄ nō om̄s relations  
distinguunt sed solum mutue. vt princi-  
pium t̄ principiū. finis et finitū. Cōtra  
pater t̄ filius se h̄bit ut intelligēs et i-  
ntellectū. vt dicit Ansel. sed id nō p̄t  
esse intelligens t̄ intellectū. ergo t̄ ce-

Item maior est repugnatiā in h̄z  
q̄ in relativis. sed albedo t̄ nigredo q̄  
sunt p̄traria non faciunt distinctionem  
circa petrū. q̄ idē p̄t modo esse alb̄o  
modo niger. ergo multo fortius vñi in  
diuinis modo erit pater modo filius.

Item queritur quare potius relationes  
faciunt distinctionē p̄sonae q̄ eēntie  
cū equē bñi possint esse plures essentie  
vel nature i vna p̄sona sicut eccl̄eso.

Item. descendū t̄ gnatio in diuinis si-  
cū ostensum ē. facit realem distinctio-  
nem inter generantem et generatum.  
nō rationale vel intellectualem solē  
sicut dicit Sabellius. t̄ realem quātū  
ad personam nō quātū ad eēntiā. sicut  
dit̄ Arrinus. Qd̄ sic p̄. Gnatio i crea-  
turis dicit emanationē p̄ modū actio-  
nis sive mutationis. i deo emanationē  
p̄ modū relations. Inquātū talis eman-  
ation dicit distinctionē in persona. Ra-  
tionē emanationis est distinctio. q̄ si  
cur dicit Ansel. Nec intellectus capit.  
nec natura p̄mittit illū q̄ est ab alio. es-  
se illū a quo est. s̄m q̄ positione di alijs  
esse ab alio. Nam pater primative dis-  
citur esse a se. nō ab alto in quantum  
talit̄ emanatio ponit distinctionē in p̄  
sona. Gnatio enī est p̄ductio p̄ueniens  
tis in natura. Rōne natura nō p̄t esse  
distinctio. ergo vel erit rōne suppositi  
vel proprietatis. Si proprietatis. Aut  
absolute aut̄ respective. Non absolute  
quia tunc esset distinctio i natura. Nec  
respective ut p̄tis relations. quia in  
relatione secundū se nō est mot̄ i crea-  
turis. nec origo in diuinis. Unde distinc-  
tio nō gn̄at nisi in alio. ergo necesse est  
q̄ sic distinctio in supposito. Sicut rōne  
relationis est distinctio. q̄ nichil ad se  
referunt nec ordinatur. Rationē vero  
talis relationis est distinctio p̄sonalis  
q̄ gn̄are t̄ gn̄ari. cum dicat relationē  
per modū actionis et passionis. dis-  
cuteā i supposito t̄ respectu supposi-  
ti. Et id q̄ relatio est inter extrema. nō  
tat distinctionē. p̄t q̄ distinctionē est ibi  
supposito. His vñis patet facile soli  
vere ad obiecta. Qd̄ q̄ obiectū pater  
cōicat filio totū qd̄ h̄z vñi p̄t̄ preter gn̄a-  
tionem t̄ gn̄ationis distinctionem. Ip-  
sa enim ratio cōicandi dat intelligere  
distinctionē in q̄ nullus cōicat sibi sed  
aliij. t̄ id id in quo distinguunt nō cōicat  
Ad illud qd̄ obiectū p̄t̄ eēntia. Dicēdūm

22

23

24

25

**26** Simplicitas essentie est quod sit in pluribus, sed simplicitas suppositi est quod non sit in pluribus. Haec suppositum sive individuum quantum est de se, id est esse quod est in uno solo, non est sicut. Ad illud quod obiectur quod idem est essentia et persona. Ut idem quod persona est ad alium, ideo significatur et refertur: essentia vero non est essentia communica tur, et persona distinguuntur. Sicut ergo quod sit in pfecta essentia et persona, non persona generat, essentia non, sic econverso, essentia communicatur et persona non

**27** Ad illud quod obiectur de principio et fine in puncto, prout ratione, quod ille non sunt mutue relationes, quod propter requiritur ad distinctionem, non non valet. Quod obiectum de intelligentie et intellectu. Dico quod ibi non est relatio secundum esse, sed secundum dicere, ad hoc autem quod relatio distinguatur, opus quod sint relationes mutue quod alii non distinguuntur, opus est quod dicatur relationem secundum esse. Ad illud quod obiectum de albedine et nigredine, dicendum quod nulla est oppositio formarum nisi considerentur respectus eiusdem operis, et impossibile est quod idem subiectum eodem tempore sit albus et niger, relationes autem in diuinis simul sunt. Ad illud quod videtur quod magis relationes faciunt distinctionem in personis quam in essentia, prout ex dictis ratione, potest etiam ratione reddi, quod pluralitas naturarum impedit simplicitatem personae, sed non sic econverso, quod per se, plures nature sunt in una persona. Aut ergo per gratiam aut per naturam. Si per gloriam unitonis sic quod natura unita consequitur unitatem personae non impedit. Et si natura per se in petro est pluralitas essentiarum sive naturarum, tunc cum intellectus naturae procedit personae, et non natura ex personis sed persona ex natura sic necesse est personae esse compositionem, et inde est quod in divisione magis est unitas naturae cum pluralitate personarum quam econverso.

**28** **Questio. iii.** Utrum diuina gnatatio sit et non. Quod sic ostendit hoc modo. In creaturis operibus naturalibus operari quod citius potest, et de perfectione ageretur est, quod citissime possit operari, ergo cum productio filii a priori sit per naturam et summa potentiam, quod citio fuit per generationem sed fuit ab eterno. Ergo ratio. **29** Quod de perfectione gnatationis est, ut quod gnatatur equetur genera atti, ergo cum diuina gnatatio sit perfectissima, filius erit pri-

per oia equalis, sed pater est infinitus duratione, ergo et filius. **30** Id intelligere coeterum non est metus diuina. Huius est et ponere quod de non intelligenter de factus intelligens, sed verbu est coeterum metus intelligenter, ex hoc enim quod mens se intelligit, verbu gignit. Si ergo pro prius filius est verbu, est coeterum patri, et hoc est quod dicit hec Johannes. In principio erat verbum. **31** Idem ostendit per impossibile, oē quod ceperit esse est mutantum secundum substantiam, sed oē quod incipit generari incipit esse, ergo omnino quod incipit generari est mutantum secundum substantiam, sed generatio est de substantia generantis, ergo ubi incipit esse gnatatio, substantia generantis mutantur, sed substantia dei patris secundum esse immutabilis, ergo generatio non incipit in diuinis.

**32** Contra. Sicut se habet corruptio ad non esse ex parte finis, sic generatio ex parte principii, sed oē quod corruptitur de finit esse, ergo oē quod generatur incipit esse, sed nullum tale est eternum, ergo ratio. **33** Id quicquid producit diuina essentia est ipsi posteri ratione sive duratio ne, ergo pars ratione quicquid producit diuina persona cum essentia et persona sint idem. **34** Id est in deo idem est suum esse et sua duratio, sive filius secundum principium esset, ergo secundum principium durationis, sed quod secundum principium esset incipit esse, ergo ratio.

**35** Id pater caret principio et caret initio, ergo qua ratione cōcitat filio non habere initium, eadem ratione cōcitat et non habere principium, aut si non hoc, nec illud. **36** Ratione dicendum quod gnatatio filii est eterna cum ratione gnatantis cum ratione geniti, ratione generantis propter summam et perfectam fecunditatem. Ratione gentiliter propter summam et perfectam equalitatem quartum utramque conditione tollit ne in opponendum. Alia ratio est propter non distat actus a potentia, nec posse antecedit esse. **37** Ad illud quod obiectum est corrupcio ponit terminum finalis. Dicendum quod corruptio semper dicit variationem et mutationem et ita conversionem entis in non esse, et ideo ponit terminum finalis. Sed generatio altera dicit mutationem, et in creaturis et sic ponit terminum initiale, sed in

33. **diminis non dicit mutationē ex nō ente sed emanationē ab ente.** **C** Ad illud qđ obijcitur qđ essentia nihilo producit nisi ex ipso. Dicendum qđ sicut persona p̄ducit alia personam. sic essentia altam essentiam. Altam aut̄ creaturam essentia ex seipso non producit. cum ipsa sit immutabilis. Nec ex alia qđ sicut esset q̄ re vere. vñ producit illam altam. t̄ sic necesse est in productione prima creature qđ producat ex nihilo. et omne sic produc̄t illam habet esse post nō esse. et ita int̄iuim. Persona aut̄ non de nihilo produc̄t personam. t̄ id nō facit de non ente ens. t̄ ideo nullum ponit initium talis productio. **C** Ad aliud qđ obijcitur qđ filius habeat principium essendi. Dicendum qđ principium di: duplex. s̄ originale t̄ initiale. Secundum qđ principium dicatur originaliter. sic filius tam quantum ad esse. qđ quantum ad durationem habet principium qđ p̄trū qđ habet ab alto. Si aut̄ principiū dicatur initium. sic dico qđ nec habet principium essendi nec durandi. **C** Primum principium non auferat rationem eterni. secundum vero sic. **C** Ad illud qđ obijcitur p̄limo. quare pater communicat filio carentiam initii non principij yaret iam responsio. quia temporale et eternum differunt de necessitate per essentiam. principium t̄ principia tam non sic. ideo non est simile d̄ hoc et illo. quia ergo quod habet initium est temporale. quod caret est eternum. id cum pater et filius sint unus et essente pater t̄c. Rursum cum habere principium et non habere dicant differentiam persone. et hec est inter patrem et filium. ideo sicut pater non communica filio personam sed tantū naturam sive essentiam. sic communicavit ei nō habere initium. sed non communicauit non habere principium.
34. **Q**uestio. iiiij. **t̄ ultima.** Utq; sic vñ Aug. in l. lxxviii. q. Qui semper nascit nūc est natus. ac p̄ hoc nūc est filius. Natus ergo p̄ gnatō dicendus est filius quoniam gnatō sit terminata. sed verbum patris recte d̄ pfectus filius. gnatō eius est terminata. **C** Itē rōde ostenditur sic. product terminatur ad pductū esse. ergo gnatā ad generatū esse. sed filius d̄s est generat̄ et natus.
- ergo eius pductio sive generatio est terminata. **C** Itē nobilissus est esse generatū qđ generari. qđ gnatā est via ad generatū esse. t̄ nō econverso. sed qđ nobilissus est deo est attribuēdū. ergo magis d̄s et attributū genera tū esse qđ gnatā. ergo gnatō filiū d̄s terminata. **C** Item gnatōne que semper est i generādo. semp altijq; vel aliquis produc̄tur. sed nō pductur id qđ produc̄tu est. s̄n id qđ est productū ergo op̄ vel qđ iteret. vñ qđ succedat gnatū i ta li gnatōe. sed i filio dei nec ē successio nec ibi iteratio. qđ nec cōtinua gnatō. qđ filiū dei generatio est terminata. **C** Cōtra. Dam. de⁹ infinite t̄ sine t̄pē ens. infinite t̄ sine t̄pē ens. infinite t̄ i descriptiblē generat. ergo gnatō nūc terminatur. **C** Itē rōne p̄ hoc idem posse mōstrari. eternum nō habet se a litter nunc qđ prius. s̄ semper oīno oīne formiter. ergo si semper pater a principio generat adhuc gnat. altoquin alī se haberet nunc qđ prius. t̄ ita generatio eterna mutaretur. **C** Itē simpler t̄ infinitū caret oī termio. qđ gnatō filiū ē simplex t̄ finita. qđ gnatō filiū caret oī termino. Quod sit infinita p̄z. qđ filius est infinitus. t̄ iterum ipsa generatio est eterna. t̄ eternū est duratio t̄ sine infinitum. **C** Item perfectior ē potentia semper actui contuncta qđ que non semper. ergo perfectior est fucunditas semper actui generatiōis plenaria maxime cū fecunditas generandi non perditur sed perficiatur. si ergo s̄ deo est fecunditas perfecta. semper ergo generat. sed non generat altum nō si filium. ergo filius semper generatur. **C** Rū. ad p̄dictorū intelligētiā nos tādū qđ s̄nt in quibus id est esse t̄ factū esse. differt t̄ fieri t̄ esse. p̄t s̄nt illa quoq; esse est permanens nec dependet oīno a principio pducēte. t̄ hoc proximoproducente in facto esse. immo habet rationē subsistēdū aliquā intra se. sive p̄ principia propriis ut subiectū. p̄t substātū t̄ accidētia innata. Quedam sunt in quibus differt esse et factū esse. id ē t̄ fieri et esse. p̄t sunt successiva quoq; esse depēdet omnino a principio producente existente in sua actualitate p̄t sunt motus t̄ mutationes. Quedam sunt in quibus est idem fieri et esse et factū esse. p̄t sunt illa que habet esse permanēs. t̄ totall

# Distinctio.x.

fo.lxxij.

**L**terdepeđe a principio producecēt illa actualitate p eundē modū p quē sunt in principio non tñ in se sed etiā respēctu producti ita q̄ consimilis modus actualitatis attendatur quantum ad utrumq;. Et talia sunt influentie sive corporales sive spūiales. vñ Augu. vt. super Beñ. ad litterā dicit q̄ lumē sp̄ nascitur. et dum nascitur est. vñ aer sū ē illuminatus et semper illuminatur. Sitr olsno dicēdum de lumine spūiale qđ est gratis. Si igitur filius dei habet esse pmanētissimū et esse puncus simū principio pductuo vt i sui actua litate existēt. q̄ ipse est filius et purus actus. olnō tñ dē in ipso nascit et natum esse. et s̄ semper nascit. et semper ē natus. et sp̄ ē et nunq̄ desinit nec cessat generari nec pater gn̄are. Cum ergo dicitur an gn̄atio filij sit terminata. dicitur quod est terminatum. q̄ aut excludit imperfectionē. et sic gn̄atio filij ē terminata. q̄ pfecta. cū simul. immo idē sit gn̄ari et generari esse. Si vero excludat durationē falsa est. q̄ semper durat. Lcdeo ergo q̄ gn̄atio filii est i terminata rōne desitione. q̄ nunq̄ de sinit gn̄ari. sicut pphant rōnes ad secūdam partē adducere.

**A**d illud quod obicitur in contrarium q̄ qui semper nascitur nunq̄ est natus. dicendū q̄ pverū estin illa gn̄atione in q̄ differt na sci et natu esse. sed nō talis est gn̄atio diuinastri q̄ gn̄atio diuina intelligi tur p generationē creaturā. et in crea turis de pfecto nato nō dī nasci. sed natu esse. ideo vult Aug. q̄ melius dī filius natu esse. q̄ intelligibilis est. nō q̄ ei non pueniat nasci.

**A**d illud quod obicitur q̄ product terminatur ad productum elīe et sit nobilis est generatum esse q̄ generari. Dicendū q̄ omnia illa tñ habent locū ubi dis fert generari et generatum esse. In illa autem generatione locum non habet.

**A**d illud quod ultimo obicitur in generatione que semper est in gene ratione tc. Soluendum est per interem ptionem. non enim est verum q̄ genera ratio sp̄ ens sp̄de nouo aliquid producat. quia radius semp oris a sole nec nō semp eius pductio iteratur. nec succe dit s̄ a sua origine pinnatur in esse.

**Distinctio.x.** De eterna pcessione spūsceti quātū ad psonam q̄ pcedit.

Unc post filij eternitatē te spūsancto quātū deo des nante tc. Supra egit mas ḡf de ḡfatiōe filij. hic calle agit de pcessione spūsceti. Et quia gemina est pro cesso spiritus sancti. eterna et tempo ralis. primo agit de processione eterna

secundo de tēpo rali. i. dist. xiiij.

Precerea dist. xij. ḡt anotādū ē q̄ gemina ē pcessio spūsceti tc.

Et qm̄ pcessio spūsceti tripl̄ p̄t coparari. s.

ad p̄sōazad quā est. et ad h̄ncipiu

z a quo ē. et ad

gn̄ationē a qua

differit. ideo hec

ps h̄z tres. In

q̄rū pma maḡr

aḡt d̄ pcesside spūsceti quātū

ad psonā q̄ pce

die. In scda q̄tū

ad principiū a q̄

j. dī. xi. Hic dī

ē spūsceti tc. In

tertia vero agit

de seip̄a p̄pōz

nē ad gn̄ationē

a q̄ distinguit. j.

distictio. xij. Post hec p̄siderandū est

quātū a talib⁹ qles nos sum⁹. Itē: pila

ps p̄sler p̄sente distictionem h̄z q̄tuo

partes. In pma de q̄ spūsceti pcedie

vt amor sive charitas vel dilectio. ee

hoc probat autoritate Aug. In scda

ro. q̄ hic erat dubiū q̄ spūsceti erat

charitas mouet questionē et solvit ibi.

Et iō q̄rendū p̄sū deus pater. In ter

tiaxō solutionē p̄ autoritatē cōfirmat.

tum quantū ad distictionē que est per

ēdem acceptiōnē et propriā. tum etiam

quantum ad veritatem. ibi. plurib⁹ ex

emplis doceri tc. In quarta vero et vi

ta predice solutions assignat ra

tionem. ostendens q̄ spiritus sanctus p

p̄pōz dicitur charitas sit nomen com

mune. et hoc ibi. Hic notandum est q̄

sicut spiritus sanctus in trinitate.

Et Spiritus sanctus amor est sive cha

ritas. Queritur p̄trum charitas dilec

Diss. I.

Aug.

ctio different, et quod sic videtur per p̄ssim dicentem. Amor est rationalium et irrationalium. dilectio rationalium. Cantum. Sed contra Diony. de divi. no. c. iiiij. M̄hi videntur theologi communne quid dicere dilectionis et amoris nomine. et ibidem reprehendit distinguentes dicens quod faciunt vim in leuis bus sonis qua;

Si nos non possimus quattuor per bis duo. et patriam per naturale solus significare. C. Respo-  
deo. Alioquin voluerunt dicere quod differunt quod dilectionis et dilectionis dicitur illa p̄pue que est ex voluntate ordinata. sed amor est affectio libidinosa sed hec distinctione est contra Diony. et contra Aug. super Job. et hoc canonem sacre scripture. qd̄ dñs homo quiescuit a petro. Simon iocantis diligis me. et postea dicit amas me. et ita p̄ codice accipit p̄mittat. et hanc distinctionem reprehendit Diony. p̄t enim nihil minus alio differetia assignari. Quāvis enim de bona et eadē posse dicit affectio. et alia et actione tamen alta et alia ratione. Amor

est affectus ad hessionē respectu amati. Unū dñs. amorē mutuū dicitur dilectio. Hoc ultra hoc ad dicit electionē. vñ dilectio ex diversis electio. Unū C. p̄t dilectio ex electio ex multis. charitas autem ultra illa addit⁹ magnā appetitionē. Charitas enim dicitur qd̄ illud magnū p̄cū estimat. Et quod aplūs in ep̄lis suis vocat fideles

charissimos. qd̄ ad Thibm. i. et cetera. b C. Propter verbum dei est dei sapientia. dubitab⁹ de hac voce p̄pue. qui aut acceptatur p̄pue. qd̄ sicut quenam aut p̄pue. qui ap̄p̄tate. Qd̄ si soli. hoc ē fallū qd̄ sapientia nullum modū est p̄petrat⁹ personalē. Si p̄pue quod appropiat⁹. hoc nihil facit ad p̄positū quod magis vult inq̄rere p̄petrat⁹ sp̄issitū nō appropiat⁹. Et

us ipsa trinitas qd̄ et ipsa nō tres dñs sed unū ē deus. Ad quod Aug. i eo de lib. ita dicit.

Nescio cur sicut sapientia et pater dñs et filius et sp̄issitū sanctus et sit omnes nō tres: sed una sapientia est. nō ita et charitas dicat p̄f. et filius et sp̄issitū. et sit omnis una charitas. Nō tamen qd̄ nos idem est charitas. Id est incertum est.

b Utrū deus pater sit charitas. an filius. an spiritus sanctus. an ipsa trinitas. Et ideo que redūm est utrum deus pater: sit charitas. an filius. an spiritus sanctus. an de-

cit propriæ verbi dei etiā sapientia dei dñs est. c. p̄t et deus et filius potest charitas nuncupari. b c. cut propriæ verbi dei etiā sapientia dei dñs est. c. p̄t et deus et filius potest charitas nuncupari. Et ideo quod est dñs. hoc inceptum est dñs. ex hac autoritate nō habet quod charitas sit propriæ. sed solus quod appropiat⁹. Sed iste et aliis verbis Aug. hoc quod charitas non solus est appropiat⁹ sed et p̄pue propriæ. s. s. Ad illud quod obiectum quod charitas appropiat⁹ patet. domini quod charitas h̄c duplicitē p̄petrat⁹. ad p̄p̄tate

Sp̄issitū  
pp̄pue dī  
dilectio  
et trinitas  
est dilectio.

questio.

entes alias. Et paratur enim ut mater. ut dicit Ambro. compas ratur ut vincitur. ut dicit apostolus Cor. iii. charitas est vis culum pfectio nis. ratione pfecti appropatur patri. rōne secū dī. s. Ad illud quod obūcīcī de Rich. dicēām q̄ gratutū non dicit proprie tē. amoris sine amandi. sed p̄ pietatem perso ne que dat et nō recipit.

Aug. q̄ in trini tate charitas aliquādo refert ad substantiā q̄ cōis est trium psonar. et tota i singulis aliquā sp̄līr ad psonā sp̄llācti. sicut sapia dei aliquā p̄ substatiā di uina. aliquā p̄ filio accipitur. et hoc i multis fieri reperitur.

**E**xēplis cōfirmat respon sionē. s. eadē noia p̄prie et yni uersaliter accipit.

C̄pluribus em̄ exēplis doceri pot multa rerū vocabula et vni uersali poni et p̄prie q̄busdaz reb̄ adhiberi. sicut legis noie aliquā simul oia veteris instru mēti significātur eloq̄. aliquā aut p̄prie vocā lex q̄ data ē p̄ moysem. Multa alia suppetunt exēpla: s̄ i re apta vitāda ē lon gitudo fmonis. Sicut ḡvnicū dei verbū p̄prie vocam̄ noie sapie cū sit vlt̄ i sp̄llāctis et p̄ ipsa sapia. Ita sp̄llāctus p̄prio vocabulo charitas nūcupatur cū sit p̄f et filiū vlt̄ charitas Ḡ dei fubū. i. ynigenit̄ dei filiū ap

te dicit̄ ē dei sapia. ore apli di cētis rōz dei vtutē et dei sapiaz Ḡps aut scūs vbi sit dicit̄ cha ritas iuēim̄. si diligēter Joh. apli eloquū scrutemur. q̄ cum dixisset Diligam̄ inuicē. q̄ ex deo ē dilectio. adiunxit. Et ois q̄ diligat ex deo nat̄ ē. q̄ dilec tio deo ē. hic manifestauit se dixisse eā dilectionē ēē deū quā dixit ex deo. Deo ē ḡ er deo ē di lectio: s̄ q̄ et filiū ex deo p̄re na tus ē et sp̄llāctus ex deo p̄re pro cedit. q̄ē poti⁹ eoz hic debet a m̄ accipe dictū ēē dilectionem̄ merito q̄rit. p̄r em̄ sol̄ ita deo est ut nō sit ex deo. et iō dilectio q̄ ita deus est ut ex deo sit. non ipse p̄r est: s̄ aut filius aut sp̄lītūctūs. Sed i p̄sequētibus cuius dei dilectionē cōmēorasset Joh. qua dilerit nos et hic hor tat̄ esset. ut nos inuicē diligam̄. atq̄ ita deus in nobis ma neat: q̄ utiq̄ dilectionē deum dixerat stativolēs de hac re as pti⁹ aliquid eloq̄. inquit. In hoc cognoscimus q̄ i ipso manē mus. et ipse in nobis. q̄ de suo sp̄lītūctūs itaq̄ san ct̄ de q̄ bdit nob̄. facit nos i bo manere. et ipsi i nobis. hoc aut facit dilectio. Ipse ē ḡ deo dile ctio. Deo ergo sp̄llāctus q̄pros cedit ex deo significatur vbi le gitur. deus dilectio est. et dile ctio ex deo est: Ecce his verbis aperte dicit Aug. sp̄m̄ sanctum ēē charitatē p̄fis et filiū et itā q̄ez fmonē p̄duxit videsq; di c̄xisse sp̄llāctū ū solū ēē dilectōez C̄ Sp̄llāctis ē dilectō q̄p̄f et filiū q̄ seui li⁹ se uicē et nos c̄ et nos diligūt diligūt. Querit s

Filius p̄ p̄tē df s̄ p̄la. De sp̄llācto testloniū q̄rit et ins uenit vbt dical esse charitas.

vtrum p̄f et filius diligent nos sp̄sced̄. Utq; ei se diligat sp̄sca  
cto q̄rit dicitur. 32. vbi istam q̄dne sp̄liter mouet.  
sed p̄ma p̄f olo falsa et sp̄p̄ha.  
Cum enim dicitur p̄f et filius diligunt nos. sc. cōstat q̄ verbū diligendi tenet eentialiter. q̄ si diligat sp̄sced̄ se spiritus sanctus. Et iterum dicit August. q̄ hoc nullo mō conce ditur. p̄f diligite se. s. s. q̄ diligente tenetur essentialiter. q̄ simili ter in pp̄ ostio. Cr̄nideo. q̄ ad am dicunt q̄ a blatum ille exponitur q̄ hanc h̄positionem per cum accusatio id est sp̄m̄sc̄m̄. et regula est q̄ hec h̄positionem per cū verbis trans litiis dicit sub auctoritatez cū absolutis autem auctoritatē. Unū euz diligere sit transitū sensus est q̄ pater et filius diligunt nos per spiritū sanctū: quasi dicteret. p̄f operatur p̄ filii. Sed hec expositio nō vñ convenientē. q̄ similiter p̄d̄ dicit p̄f et filius puntunt sive o diunt nos. s. s. q̄d non vñt dicere Aug. propter ea notandum q

sed etiā qua di ligimus deum. Sed vtrum ip̄e sit charitas quā nos diligimus deū. in sequenti explicabitur. Nūc ḥo qd̄ i ce pim⁹ oñdere cu rem⁹. s. spiritū sanctū dilectionem esse sive amore patris et filij quo. s. pater diligit filium et filius patrē. De hoc h̄iero. sup. xiiij. p. ait. Spi ritus sanct⁹ nec p̄f est nec filius sed dilectione quaz h̄z p̄f in filiū: et filius in patrē. augu. quoq; in vi. li. de tri. ait. In oībus equa lis ē p̄f fili⁹. et est vni⁹ eiusdem q̄ substantie. Qua propter et spiritus sanctus in eadem vnitate substantie et equalitate con d̄sistit. C Siue enim sit vnitas amborū sive sanctitas sine charitas manifestū est q̄ non aliq̄s duorum est quo vterq; coniugit quo genitus a signente diligis tur. genitorem: q̄ suūz diligat. e sintq; nō parti cipatione s̄ es sentia sua. nego dono superioris alicuius. sed p̄ p̄uo suo seruan tes vnitatē spir itus i vinculo pacis. Ecce hic habes sp̄m̄san ctum ēē quo filius diligitur a patre et p̄f a filio. et q̄ illi duo seruant vnitatē pacis. Spirit⁹ ergo sc̄tūs vñt ait Aug. in eodem cōe est aliqd̄ pa tris et filij quic quid illud est. At ipsa commu nio consubstan tialis et coetera ē. quasi amici tia conuenienter dici p̄t dicat sed aptius dici tur charitas: et hec quoq; sub stantia. q̄ deus substantia est et de⁹ charitas ē. Tria ergo sunt et non ampli⁹. vñ⁹ diligēs euū qui de illo est. et vñ⁹ diligēs euū de quo est. et ip sa dilectio. Que si nihil est quomodo deus

diligere aliquā do teneat p̄t eſ ſentialiter p̄t cū dicitur p̄f et filius diligunt se aliquid pure no ſionaliter. ut cum d̄ p̄f et filius diligunt ſe spirit̄ ſituſancio ſicut patebit. Aliquā de partim eſſen tialiter partim noſionaliter. ſicut cū dicitur diligūt nos. s. s. ſe spirit̄ ſituſancio nobis mittere ſue inſpirare. Mittere reſine inſpirare ſtū importat actū noſionaliez et eſſentialē. q̄ ſensus eſt q̄ ſpir itū p̄roducunt et donum eius nobis cōferunt. vñd̄ dicit ſimil s. ſ. p̄ductionem et gratie colla tionem. et q̄uis respectu actus eſſentialis non recipiat habitu do ablatiū recti pitur tñ ratiōe notionis. ſicut hic p̄f dicit ſe ſuoverbodic̄ ēt creatures vñbo. ſimili mō intel ligendam eſt in proposito.

C Siue enim sit vnicas. queritur quid dicat per hoc nomen vnitas. aut vni tas dicit vnitatem eſſentialiez. aut noſionaliez. aut personale.

# Distinctio. x.

Fo. lxxiiii.

Nō essentialē q̄ sicut nō esset amboꝝ s̄z  
trīs. Nō notionalem. q̄. s. s. nō est cōis

spiratio. Aō pso

nalē q̄ p̄t r̄līv

nō sūtūn i pso

na J̄c̄ q̄tīs quō

hec distinguitur